

**PROTOKÓŁ Nr 103/14**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 27 sierpnia 2014 r.**

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27 uczestniczyło 3 osoby.

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- 1) **Jerzy Rodak** – Przewodniczący Komisji
- 2) **Goc Robert** – Wiceprzewodniczący Komisji
- 3) **Janczyk Paweł** – Sekretarz Komisji

**Nieobecny: Marek Sawicki – Członek Komisji**

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby:

- 1) Adam Gliniak – Burmistrz Iłowej
- 2) Wojciech Kaczmarek – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący **porządek obrad:**

**Skarga na działalność Burmistrza Iłowej – skarżący Państwo Grażyna i Jan Eyzop zam. ul. Traugutta 13 w Iłowej.**

**Przebieg obrad**

Komisja zapoznała się z dokumentami przedstawionymi przez Burmistrza Iłowej dot. wykonywanych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Iłowej tj. pani Alicji Balik i pana Wojciecha Kaczmareka czynności kontrolnych po zgłoszeniu prośby o interwencję przez pana Władysława Anklewicza w sprawie faktu piaskowania elementów metalowych przez firmę Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Grażyna Eyzop w Iłowej.

Burmistrz Iłowej stwierdził, że na jego polecenie ustne pracownicy podjęli działania kontrolne w celu sprawdzenia i udokumentowania stanu faktycznego. W związku z tym pani Balik wykonała dokumentację fotograficzną z drogi gminnej celem przekazania do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze. Komisja została zapoznana z wyjaśnieniami prowadzonych działań, które złożyła pisemnie pani Balik dla Burmistrza Iłowej.

Ze złożonych wyjaśnień wynika, że czynności były podjęte z polecenia Burmistrza. Pracownica wyjaśnia, że udała się z panem Anklewiczem jego prywatnym samochodem na jego nieruchomość, który wskazał miejsce dokonywania piaskowania elementu metalowego. Według pana Anklewicza czynność ta powoduje pylenie na działki sąsiednie oraz powstaje przy tym hałas. Pani Balik dokonała dokumentację fotograficzną znajdując się na terenie gruntów należących do pana Anklewicza, następnie przejechali samochodem na drogę gminną ul. Traugutta dokonując dokumentację fotograficzną. Z przedstawionych wyjaśnień pani Balik wynika, że podobne zdarzenie miało miejsce w dniu 25.07.2012 r. po telefonicznych zgłoszeniach anonimowego rozmówcy faktu piaskowania przez pracowników firmy Państwa Eyzop i związanej z tym uciążliwości. Pracownica dokonała sama sprawdzenia tego faktu i z podjętej czynności wykonała dokumentację zdjęciową. Jednocześnie przeprowadziła rozmowę z panem Eyzopem na drodze gminnej. Po tych działaniach skarga została przekazana do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze. Z wyjaśnień z podjętych działań przez pana Wojciecha Kaczmareka złożonych pisemnie Burmistrzowi Iłowej wynika, że w dniu 30 kwietnia br. do Referatu Gospodarki Komunalnej zgłosił się pan Władysław Anklewicz z prośbą o pilną interwencję w sprawie degradacji środowiska dokonywanej przez

pana Jana Eyzopa. Skorzystał z propozycji zawiezienia przez pana Anklewicza jego prywatnym samochodem na wskazane miejsce tj. na teren drogi gminnej ul. Traugutta i po przedstawieniu się z imienia i nazwiska oraz podania stanowiska służbowego poinformował syna pana Eyzopa o zgłoszeniu, które dokonał pan Władysław Anklewicz. Syn pana Eyzopa poinformował jego, że na ten rodzaj prowadzonej działalności firma posiada wszystkie stosowne zezwolenia, po czym powrócił do Urzędu. Po około 15 minutach po jego powrocie do siedziby Referatu Gospodarki Komunalnej przybył pan Jan Eyzop z zarzutem i oskarżeniem jego o bezprawne wtargnięcie na teren jego prywatnej posesji. Pan Kaczmarek poinformował go, że Burmistrz Iłowej jest również organem ochrony środowiska i do jego obowiązków również należy stanie na straży ochrony środowiska, a swoje obowiązki wykonuje poprzez podległych mu pracowników. Poinformował go również, że nie posiada legitymacji służbowej, na podstawie której mógłby się wylegitymować. Ze złożonych wyjaśnień wynika, że nie jest prawdą zarzut Państwa Eyzop jakoby wkroczył na teren ich posesji, ponieważ jego obecność ograniczyła się do przebywania na terenie drogi publicznej oraz zadania jednego pytania synowi Państwa Eyzop i trwała maksymalnie pół minuty. Podczas jego obecności na wskazanym miejscu nie prosił o przedstawienie dokumentów, pozwoleń itp. Nieprawdą jest również zarzut dotyczący wykonywania zdjęć na terenie posesji pana Eyzop, ponieważ nie dysponował aparatem fotograficznym. Nie jest również prawdą informacja podana w piśmie pana Eyzopa o jego zobowiązaniu się do dostarczenia w miesiącu maju „stosownych pozwoleń”. Informuje ponadto, że podczas spotkania z panem Janem Eyzop został poinformowany o nagrywaniu rozmowy, w związku z tym prawdziwość jego wyjaśnień można potwierdzić na podstawie nagrań.

Pan Wojciech Kaczmarek potwierdził ustnie komisji złożenie wyjaśnienia i ich treść dla pana Burmistrza. Poinformował również, że został przesłuchany przez Policję w sprawie prowadzonych działań podjętych na polecenie Burmistrza Iłowej dotyczących wykonywania czynności kontrolnych dotyczących informacji w sprawie faktu piaskowania elementów metalowych przez firmę p. Eyzop.

Burmistrz Iłowej stwierdził, że skarga złożona przez Państwo Eyzop jest bezzasadna, ponieważ przeprowadzone przez niego postępowanie wyjaśniające dotyczące wykonywanych czynności przez pracowników Urzędu Miejskiego w Iłowej nie potwierdza jego zarzutów. Pan Burmistrz poinformował komisję, że w Urzędzie nie jest prowadzona ewidencja wyjść służbowych przez pracowników.

Komisja została zapoznana z pismem Wojewódzkiego Inspektora Środowiska w Zielonej Górze z dnia 06.06.2014 r. informującego Urząd Miejskiej w Iłowej, że w dniu 3 czerwca 2014 r. przeprowadzono kontrolę Przedsiębiorstwa Handlowo – Usługowego Grażyna Eyzop w Iłowej. Z pisma wynika między innymi, że w trakcie oględzin miejsca, w którym odbywało się piaskowanie nie stwierdzono zanieczyszczeń gruntu, jedynie pryzmę drobnoziarnistego piasku.

Ponieważ piaskowanie nie odbywa się w instalacji, niezorganizowana emisja pyłu nie wymaga regulacji prawnej tj. pozwolenia na wprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza lub zgłoszenia eksploatacji instalacji. Zdaniem Inspektoratu ze względu na dużą odległość od sąsiednich zabudowań, piaskowanie nie powinni też stanowić uciążliwości dla mieszkańców. W tej samej sprawie przeprowadzono kontrolę w sierpniu 2012 r., a ustalenia kontroli były podobne.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 18<sup>00</sup>.

Paweł Janczyk

/osoba protokołująca/

Jerzy Rodak

/przewodniczący posiedzenia/